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Sprawozdanie
komisyi petycyjnej z petycyi Zarządu głównego Towarzystwa Kó
łek rolniczych we Lwowie w sprawie objęcia przez Bank krajowy 
ostatecznej likwidacyi Zakładu kredytowego włościańskiego i Za

kładu kredytowego ziemskiego.

Wysoki Sejmie!

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych we Lw owie w  petycyi W y so 
kiem u Sejmowi przedłożonej domaga się, ażeby ostateczne załatwienie likwidacyi 
Galie. Zakładu kredytowego włościańskiego jak również zakładu kredytowego 
ziemskiego przeprowadził Bank krajowy w ten sposób, iżby przejął ryczałtowo 
na swój rachunek wszelkie praw a i zobowiązania wyżej wymienionych Zakła
dów kredytowych.

Uzasadniając potrzebę powierzania Bankowi krajowem u rozwikłania sto
sunków kredytowych z dłużnikami obu Zakładów, podnosi Zarząd główny Kółek 
rolniczych, że Bank krajowy bez narażenia się na straty niewątpliwie zaoc zczę- 
dzi dłużnikom znaczne wydatki połączone z administracyą a co najważniejsze za
pobiegnie tej ewentualności, by spekulanci i lichwiarze nie nabywali gospodarstw 
włościańskich, jak to już miało miejsce w  kilku wypadkach.

W edle  m niem ania  Zarządu Bank krajowy mógłby pewną część w ierzytelności 
skon wertować na pożyczki hipoteczne, inne zaś przy pomocy pow'iat-ówr i gmin 
przenieść na instytucye kredytowe powiatowe i gminne.

Zważywszy, że w  Zarządzie kredytowym  włościańskim u 2252 dłużników ka
pitał przypadający do spłaty wynosi jedynie kwotę 255.234 zł. 11 ct. a w Zakła
dzie kredytowym  ziemskim u 11192 dłużników kwotę 334.354 zł. 52 ct.;

Zważywszy, że znaczne wydatki połączone z administracyą nie stoją w  sto
sunku do dłużnych sum w kapitale, przeto zdaniem komisyi spieszne zakończenie 
likwidacyi obu Zakładów jest ze wrszech miar pożądane.



Komisya petycyjna wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

»Petycyę Zarządu głównego Kółek rolniczych we Lwowie w  sprawie likwi- 
dacyi Zakładu kredytowego włościańskiego i Zakładu kredytowego ziemskiego 
odstępuje Sejm W ydziałowi krajowem u z poleceniem, iżby W ydział krajowy 
w  porozumieniu z Bankiem krajowym obmyślił środki dążące do spiesznego ukoń
czenia likwidacyi obu Zakładów i zdania sprawy Sejmowi na najbliższej sesyi«.

Lwów dnia 22. marca 1899.
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Karol DziedaszycM. Żardechi.

Z  D ru k a rn i kato lick iej J .  C hęcińskiego. — Lw ów .


